
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

  
Copia 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 
 

N. 56 
 

In data 18/07/2024 
 

 
 OGGETTO: 

COPERTURE ASSICURATIVE PERIODO 31/1/2023-31/1/2024: REGOLAZIONE PREMIO. 
ACCERTAMENO SOMMA RIMBORSO A SALDO 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
DETERMINAZIONE N. 56 DEL 18/07/2024 
 
OGGETTO: COPERTURE ASSICURATIVE PERIODO 31/1/2023-31/1/2024: REGOLAZIONE 
PREMIO. ACCERTAMENO SOMMA RIMBORSO A SALDO 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000. e s.m.i., e dell’art. 4 del 
Regolamento Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
5 dell’8/02/2013, il sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la 
sottoscrizione del presente provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista 
e indicata in calce al presente; 

Successivamente: 
Richiamata la  determinazione n. 6 del 30/1/2023 di affidamento – per il periodo 31/1/2023 – 

31/1/2025 dei sottoelencati servizi assicurativi alle seguenti compagnie di assicurazione:  
 

Indicazione 
Lotti CIG Rischio Compagnia 

assicuratrice Importo annuale Importo totale per l’intera durata 
biennale 

Lotto I ZCB39B5723 Incendio e rischi 
accessori Generali €. 11.250,00 € 22.500,00 

Lotto II Z7939B5796 All Risks 
Elettronica Generali €. 1.510,00 €   3.020,00 

Lotto III Z1039B57B8 Furto Generali €. 1.405,00 €   2.810,00 

Lotto IV Z7339B57EE RCT/RCO Generali €. 14.372,43 € 28.744,86 

Lotto V Z7539B5973 Infortuni 
Cumulativa ITAS €. 2.080,00 €   4.160,00 

Lotto VI  ZDA39B5938 RC Patrimoniale XL Insurance €. 3.490,00 €   6.980,00 

Lotto VII ZD839B59A9 Tutela legale ITAS €. 2.700,00 €   5.400,00 

Lotto VIII Z3539B59D9 Libro matricola UNIPOLSAI €. 8.992,54 € 17.985,08 

Totale complessivo €. 45.799,97 €. 91.599,94 
 

Dato atto che: 
- ai sensi delle condizioni aggiuntive di polizza, il premio annuo è soggetto a conguaglio alla fine 
dell'annualità; 
- la Soc. GB SAPRI, con cui il Comune ha intrattenuto, fino al 30/6/2023,  contratto di consulenza ed 
assistenza assicurativa, ha trasmesso appendici di regolazione premio, emesse dagli assicuratori sulla 
base dei dati consuntivi forniti e delle variazioni (inclusioni/esclusioni) intervenute per il Libro 
Matricola nell’annualità 31/1/2023-31/1/2024, di seguito riepilogato: 

 
N. polizza  Ramo   Compagnia  Quota a rimborso  Quota premio dovuta 
430639100 INCENDIO  GENERALI  €. 0   €. 175,00 

430639101 ELETTRONICA  GENERALI  €. 0   €. 0 

2M M14858169 INFORTUNI  ITAS   €. 0   €. 0 

2G/M14858169 LIBRO MATRICOLA UNIPOLSAI  €. 428,00  €. 0 

91 M14856723 TUTELA LEGALE ITAS   €.0   €. 0 

Totale         €. 428,00  €. 175,00 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

giusta nota acclarata  al prot. n. 5975 in data 19/6/2024; 
- alla luce di quanto sopra, la differenza di premio a credito – a compensazione - è pari ad €. 

253,00; 
Accertato che: 
a) la regolazione della polizza Libro Matricola è riferita all’esclusione dal parco automezzi  dal 

10/8/2023 dei mezzi targati DW322HM e CH826KB 
c) la regolazione premio della polizza TUTELA LEGALE  è calcolata in base al numero degli 

assicurati ed ai tassi indicati nell’offerta  
d) la regolazione premio della polizza INFORTUNI è calcolata in base al numero degli assicurati 
e) la regolazione premio delle polizze INCENDIO, ELETTRONICA, è calcolata in base alle 

partite/somme assicurate; 
- tali variazioni sono state comunicate alla Soc. GBSAPRI con nota prot. n. 938 del 25/1/2024; 
 Preso atto del rimborso a saldo a favore del Comune di Favria della somma di €. 253,00; 

Visto: 
- la deliberazione C.C. n  7 del 24/1/2024 “Approvazione bilancio di previsione 2024/2026 e 
aggiornamento Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026” e s.m.i.; 

- il P.E.G. (piano esecutivo di gestione) 2024/2026, approvato con deliberazione G.C. n. 21 del 
21/3/2024 e s.m.i.; 

- il piano triennale per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza (P.T.P.C.T) -  2024-2026 – 
allegato al PIAO, approvato con deliberazione G.C. n. 13 del 29/2/2024 

- il Decreto del Sindaco n.  9/2023 del 22/07/2023 di conferimento alla sottoscritta dell’incarico di 
responsabile dell’area amministrativa: 

D E T E R M I N A 

1) Di prendere atto delle appendici di regolazione premio, emesse dagli assicuratori sulla base dei dati 
consuntivi forniti e delle variazioni (inclusioni/esclusioni) intervenute per il Libro Matricola 
nell’annualità 31/1/2023-31/1/2024, trasmesse dalla Società GB SAPRI con nota acclarata al prot. 
n. 5975 in data 19/6/2024; 

2)  Di accertare, per le motivazioni espresse in parte narrativa e qui integralmente richiamate,  sulla 
base dei dati consuntivi periodo 31/1/2023-31/1/2024, la somma di complessivi €. 253,00; 

3) Di dare atto di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, 
ovvero di propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di 
persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 
con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito. 

 
 
 

******************************************************************************** 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: USAI Chiara  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 
 

IMPEGNI 

 

ACCERTAMENTI 
 

Settore Anno Num. Codice Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
Area 
Economic
o 
Finanziari
a 

2024 182 30500 3138 3138 99 E.3.05.99.
99.999 

253,00 

 
 

******************************************************************************** 
Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 

incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

******************************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA 
AMMINISTRATIVA 
firmato digitalmente 

F.to * 
************************************************************************************** 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 

e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 
- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 

sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 
************************************************************************************** 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo €          


